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W oczekiwaniu na zbliżający się okres świąteczny 
i noworoczny wspominamy minione miesiące, 

a także z wyczekiwaniem spoglądamy w przyszłość.

W imieniu pracowników urzędu oraz wszystkich radnych, 
życzymy Państwu, aby tegoroczne 

 dla każdego Mieszkańca 
i Mieszkanki Gminy Kampinos były pełne 
miłości, zrozumienia i rodzinnego ciepła.

Niech Rok 2025 przyniesie nam spokój i siłę podczas 
codziennych trosk oraz nadzieję

 i radość w wyczekiwaniu 
niezapomnianych chwil. 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Kampinos

Agnieszka Błażejewska

Wójt 
Gminy Kampinos

Piotr Grzelak

Święta Bożego Narodzenia
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samorząd

Drodzy Mieszkańcy,
życzę przyjemnej lektury naszego Biuletynu Kampinoskiego. To przestrzeń, w której chcemy 
informować mieszkańców o najważniejszych wydarzeniach, inwestycjach i inicjatywach 
dotyczących Gminy Kampinos. Jest to oczywiście miejsce dla stowarzyszeń, Kół Gospo-
dyń Wiejskich, klubów sportowych i innych organizacji działających na terenie gminy do 
promowania swoich działań na rzecz mieszkańców oraz do informowania o planowanych 
wydarzeniach czy realizowanych projektach. Jestem przekonany, że nasze wspólne działanie 
przyniesie dobre owoce dla społeczności kampinoskiej.

Cieszę się, że Hala Sportowa w Kampinosie tętni życiem. Grafik zajęć popołudniowych 
jest wypełniony! Sukces jednak ma też drugą stronę medalu – nie zawsze wszyscy chętni 
mogą z niej skorzystać. Gwarantuję, że osoba odpowiedzialna za halę robi wszystko, aby 
harmonogram zajęć był optymalny i dostosowany do Waszych potrzeb. Zachęcam Państwa 
do korzystania z tego obiektu.

Dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy wywiesili flagi w dniu 11 listopada – Narodo-
wego Święta Niepodległości. Zachęcam wszystkich do celebrowania w ten sposób naszych 
Świąt Państwowych.     

Miłej lektury! A po przeczytaniu Biuletynu Kampinoskiego zachęcam do aktywności np. 
pieszej lub rowerowej. Mieszkamy w pięknej okolicy i warto, abyśmy z tego korzystali również 
zimową porą. Do zobaczenia!

•	 nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Pod-
kampinos (Truskawkowa);

•	 wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargo-
wego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy 
niż 3 lata;

•	 przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restaura-
torskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy;

•	 zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz 
terminu płatności dla inkasentów;

•	 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy;
•	 Uchwały Budżetowej Gminy Kampinos na 2024 r.

Od 14 października do 25 listopada odbyły się w naszej gmi-
nie wybory sołtysów i rad sołeckich w 18 sołectwach (wy-
niki dla Granicy i Komorowa zostaną ogłoszone niebawem). 
W zebraniach brali udział wójt Piotr Grzelak, zastępca wójta 
Karolina Cichowlas, przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka 
Błażejewska oraz inspektor ds. organizacji Martyna Kupska. 
W wielu wsiach frekwencja była bardzo wysoka, niektóre 

zebrania przebiegły bardzo szybko, a decyzję o kandydatach 
podjęto jednogłośnie – inne wywołały emocjonujące dysku-
sje. W zamieszczonej tabeli znajdą Państwo sołtysów i rady 
sołeckie wybrane na kolejne 5 lat. Część nazwisk się powta-
rza, a część debiutuje. Wszystkim gratulujemy zaufania, 
jakim zostali obdarzeni przez mieszkańców oraz życzymy 
sukcesów i owocnej współpracy w obecnej kadencji!

Sesje Rady Gminy

Wyniki wyborów sołeckich

28 października i 14 listopada odbyły się dwie  
Sesje Rady Gminy Kampinos, podczas których podjęto 
uchwały dotyczące:

Wszystkiego dobrego,
Piotr Grzelak, Wójt Gminy Kampinos
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KADENCJA 2024-2029

Sołtys Sołectwo Rada Sołecka

Stanisław Michałowski Kampinos Agnieszka Kęska, Agata Komorowska 
Zbigniew Sznajder

Wioletta Pajdak Kampinos A Sylwester Jusiński, Józef Przygoda             
Marian Urbaniak

Witold Fijołek Kwiatkówek Krystyna Fijołek, Hanna Gil                   
Grzegorz Głodek

Agnieszka Ciurzyńska Prusy Zbigniew Jeznach, Sylwester Ciurzyński    
Jacek Bancerz

Jolanta Stasiak Wola Pasikońska Anna Rogulska, Urszula Jakubczak 
Aleksandra Urbańska

Paweł Mikulski Łazy Michał Maciejewski, Agnieszka Pliszka 
Bogumiła Lewicz-Wośko

Romana Borecka Pasikonie Hanna Szewczyk, Sylwia Kowalczyk       
Monika Tomczak

Jacek Pluta Podkampinos Stanisław Nowak, Paweł Kołodziej           
Robert Kucharski

Aleksandra Wypierowska Strzyżew Aneta Tkacz, Zbigniew Barański          
Piotr Krupiński

Zbigniew Dominiak Strojec Natalia Zbyszyńska, Elwira Ostrowska 
Paweł Czmuchowski

Małgorzata Leszczyńska Budki Żelazowskie Anna Kubiszewska, Małgorzata Dobrzyńska  
Helena Domańska

Mirosław Zduńczyk Stare Gnatowice Anna Sitek, Olga Bogucka           
Radosław Sitek

Piotr Benicki Grabnik Łukasz Łaopaciński, Marcin Paluch                
Marek Stopczyński

Marzena Zielińska Skarbikowo Jakub Jakubowski, Ewa Cybulska              
Bożena Stępniak

Paweł Rybka Wiejca Waldemar Gawart, Ewa Więch                      
Sylwia Zalewska

Anna Bojanowska Szczytno Paulina Antkiewicz, Jolanta Piechota            
Beata Sobolewska

Ludwika Kwiadas-Wierzbicka Józefów
Marian Kamiński, Bożena Kargulewicz       

Karol Kargulewicz, Jan Kozimor        
Przemysław Kułakowski

Milena Ciurzyńska Pindal Sławomir Cybulski, Sebastian Trzciński 
Przemysław Ciurzyński

Julia Szwarczewska Zawady Joanna Bargieł, Paweł Tomczak               
Alicja Pietrzak-Majewska, Adam Gawryluk
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Szanowni Państwo, 
w związku z niesłabnącymi obawami i namnażającymi się 
pytaniami mieszkańców w sprawie wybranego przez Cen-
tralny Port Komunikacyjny wariantu projektu „Budowa linii 
kolejowych nr 5 i 50 na odcinku Węzeł CPK – Płock – Włoc-
ławek” przebiegającego przez miejscowości leżące na terenie 
gminy Kampinos, Szczytno, Strzyżew, Skarbikowo i Strojec, 
informujemy, że w dniu 06.11.2024 r. odbyło się spotkanie 
przedstawicieli urzędu gminy oraz rady gminy z przedstawi-
cielami Centralnego Portu Komunikacyjnego. Ze strony gminy 
w spotkaniu wzięli udział: wójt Piotr Grzelak, zastępca wójta 
Karolina Cichowlas, kierownik Referatu Gospodarki Gruntami, 
Planowania Przestrzennego i Rolnictwa Wanda Zalewska, 
przewodnicząca rady gminy Agnieszka Błażejewska, wice-
przewodnicząca Aleksandra Urbańska oraz Agata Barcińska 
radna z okręgu Szczytno i Skarbikowo oraz Mikołaj Stępniak 
radny z okręgu Strzyżew. Na spotkaniu poruszone zostały 
tematy nurtujące mieszkańców i właścicieli działek, m.in.: 
•	 kwestie indywidualnych rozmów z właścicielami zajętych 

gruntów, 
•	 sprawy związane z wykupem nieruchomości, 
•	 siatka drogowa w obszarze inwestycji, 
•	 położenie stacji przeładunkowych, towarowych, przystan-

ków osobowych, 

•	 wpływ CPK na zagospodarowanie terenów przyległych 
do inwestycji,

•	 umiejscowienie ekranów akustycznych, urządzeń infra-
struktury technicznej itp.

Z informacji uzyskanych od CPK wynika, że wybrany wariant 
inwestorski (hybrydowy W41) jest tym ostatecznym, nie są 
przewidywane zmiany w planowanej trasie przebiegu linii.
Konsultacje społeczne oraz negocjacje dotyczące towa-
rzyszącej infrastruktury drogowej przewidziane są podczas 
kolejnego etapu inwestycji, jednak indywidualne sprawy 
można na bieżąco omawiać ze specjalistami CPK, z który-
mi można skontaktować się telefonicznie, mailowo lub za 
pośrednictwem e-PUAP.

Sprawy przejęć gruntów – propozycje wykupu, wyceny, 
negocjacje będą ustalane z właścicielami po uzyskaniu 
przez CPK decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 
prawdopodobnie w perspektywie 1,5-2 lat.
Właściciele nieruchomości będą mieli możliwość skorzy-
stania z Programu Dobrowolnych Nabyć (PDN).
Na tym etapie realizacji przedsięwzięcia nie jest możliwe 
uzyskanie bardziej szczegółowych informacji. Urząd jest 
w stałym kontakcie z CPK.

Budowa linii kolejowych nr 5 i 50 na odcinku 
Węzeł CPK – Płock – Włocławek
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Zapisz sobie  
w kalendarzu
21 grudnia  – pierwszy dzień zimy
1 stycznia  – uruchomienie nowych linii autobusowych
19 stycznia  – uroczysta msza patriotyczna z racji  
obchodów 162 rocznicy wybuchu powstania  
styczniowego. Kościół w Kampinosie, godzina 12:00
22 stycznia  – finał eliminacji Powiatowego Konkursu  
o Zygmuncie Padlewskim
29 stycznia  - Światowy Dzień Składanki i Łamigłówki. Rozwią-
zywanie zagadek, rebusów i szyfrów uczy logicznego i kreatyw-
nego myślenia. Warto tego dnia przetestować swój umysł! 

 ZMARZLAK

A widzicie wy zmarzlaka,
Jak się to on gniewa;
W ręce chucha, pod nos dmucha,
Piosenek nie śpiewa.

- A czy nie wiesz, miły bracie,
Jaka na to rada,
Gdy mróz ściśnie, wicher świśnie,
Śnieg na ziemię pada?
Oj, nie w ręce wtedy dmuchaj,
Lecz serce zagrzewaj,
Stań do pracy, jak junacy,
I piosenki śpiewaj! 

Maria Konopnicka
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Rozbudowa sieci światłowodowej w Gminie Kampinos to 
największy w historii projekt unijny w ramach Funduszy 
Europejskich na Rozwój Cyfrowy (FERC), współfinansowany 
przez firmę SKYNET oraz Unię Europejską. Priorytetem tego 
projektu jest podłączenie do szybkiego internetu mieszkańców 
wykluczonych cyfrowo, którzy dotychczas nie mieli dostępu 
do nowoczesnych usług. Kluczową rolę w tym przedsięwzię-
ciu odgrywa wsparcie lokalnych władz, sołtysów oraz całej 
społeczności lokalnej.

Cel projektu – dostęp do Internetu dla 
każdego Mieszkańca
Projekt skupia się na miejscowościach, w których podłączenie 
do światłowodu na warunkach rynkowych było dotychczas 
niemożliwe z powodu wysokich kosztów. W ramach inicjaty-
wy realizowanej w oparciu o wskazania Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej (UKE) i Centrum Projektów Polska Cyfrowa 
(CPPC), priorytetem jest dotarcie do gospodarstw domowych 
i przedsiębiorstw wykluczonych cyfrowo.
Ta inwestycja to nie tylko dostęp do szybkiego internetu, 
ale także:
•	 Rozwój edukacji i pracy zdalnej dzięki stabilnemu połą-

czeniu internetowemu.
•	 Wsparcie lokalnych przedsiębiorstw, które zyskają dostęp 

do nowoczesnych narzędzi cyfrowych.
•	 Poprawa jakości życia w Gminie Kampinos oraz zwiększenie 

jej atrakcyjności dla inwestorów i nowych mieszkańców.

Bezpieczeństwo i transparentność projektu
Firma SKYNET przywiązuje ogromną wagę do bezpieczeństwa 
i transparentności działań w ramach budowy sieci światłowo-
dowej. Proces uzyskiwania zgód od mieszkańców jest prosty, 
przejrzysty i prowadzony zgodnie z najwyższymi standardami.
•	 Zbieranie zgód: Przedstawiciele SKYNET będą kontaktować 

się z właścicielami nieruchomości, by uzyskać ich zgodę na 
przeprowadzenie linii światłowodowej. Zgody mają formę 
krótkich, dwustronicowych oświadczeń.

•	 Identyfikacja pracowników: Specjaliści ds. rozwoju sieci 
poruszają się wyłącznie oznakowanymi pojazdami, a każdy 
z nich posiada identyfikator z logo SKYNET. Dzięki temu 
mieszkańcy mogą czuć się pewnie i bezpiecznie.

•	 Wsparcie na każdym etapie: Pracownicy firmy są gotowi 
odpowiedzieć na wszystkie pytania i pomóc mieszkańcom 
zrozumieć każdy aspekt realizacji projektu.

Kluczowa rola lokalnej społeczności
Projekt wymaga aktywnej współpracy z mieszkańcami oraz 
władzami lokalnymi. Szczególnie ważna jest rola sołtysów, 
którzy mogą pomóc w dotarciu do właścicieli nieruchomości 

i budowaniu pozytywnej atmosfery wokół inicjatywy. Ich 
zaangażowanie oraz wsparcie społeczności lokalnej są bez-
cenne i stanowią fundament sukcesu całego przedsięwzięcia.

Podsumowanie
Rozbudowa sieci światłowodowej w Gminie Kampinos to 
inwestycja, która odmieni codzienne życie mieszkańców, 
jednocześnie zmniejszając bariery cyfrowe w regionie. Dzięki 
wsparciu firmy SKYNET, środków unijnych oraz zaangażowa-
niu społeczności lokalnej, mamy szansę wspólnie stworzyć 
nowoczesną infrastrukturę, która będzie służyć przyszłym 
pokoleniom.

Zachęcamy mieszkańców do podpisywania zgód na prze-
prowadzenie linii światłowodowej i aktywnego wsparcia 
projektu! Razem możemy osiągnąć więcej.
Więcej informacji udzielą Specjaliści ds. Rozbudowy Sieci 
Światłowodowej.

Wspólny wysiłek dla lepszej przyszłości 
– światłowód w Gminie Kampinos
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III etap budowy oświetlenia 
w Józefowie
W listopadzie br. Gmina Kampinos zrealizowała III etap budowy 
odcinka oświetlenia ulicznego drogi powiatowej nr 4131W 
we wsi Józefów. Prace zostały wykonane przez Zakład Usług 
Elektromontażowych „ELEKTROBUDEX” Dariusz Chodak za 
kwotę 30 000,00 zł brutto. 

Przedmiotowy etap objął budowę 2 latarni oświetleniowych na 
odcinku o długości ok. 39 m oraz wykonanie linii kablowej od 
skrzynki SON do wybudowanej lampy o długości ok. 163 m. 
Zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków z funduszu 
sołeckiego sołectwa Józefów w wysokości 22 801,29 zł brutto.

W dniu 15 października 2024 r. Starosta Warszawski Za-
chodni wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji 
pn. „Rozbudowa dróg gminnych nr 410329W oraz drogi 
wewnętrznej 100122 w miejscowości Kampinos oraz Kwiat-
kówek”. W listopadzie ww. decyzja stała się ostateczna, co 
zakończyło etap projektowy zadania. Wykonawca Inwestycji 
– firma INSTALNIKA sp. z o.o. – planuje rozpoczęcie robót 
budowlanych w grudniu br. Prace mają zakończyć się do 
13 maja 2025 r.

Trwa etap uzgodnień w związku z podpisaną w dniu 6 sierpnia 
2024 r. umową na realizację zadania obejmującego rozbudowę 
odcinka drogi gminnej nr 410334W w miejscowości Pasiko-
nie. Wykonawcą przedmiotowej inwestycji jest wyłonione 
w przetargu Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RYDMAR” 
Ryszard Chłystek. Termin wykonania zadania to 10 miesięcy 
od podpisania umowy. Aktualnie trwają uzgodnienia projektu 
czasowej organizacji ruchu oraz proces uzyskiwania zezwo-
lenia na zajęcie pasa drogowego. W przypadku sprzyjających 
warunków atmosferycznych, Wykonawca planuje rozpocząć 
roboty budowlane w grudniu br.

Rozbudowa odcinka drogi gminnej 
nr 410334W w Pasikoniach

Uzyskanie 
decyzji  
ZRID dla dróg 
gminnych  
w Kampinosie 
 i Kwiatkówku



Biuletyn KAMPINOSKI   NR 5 (169) • 12 grudnia 20248

sport

Historyczne Seminarium Karate w Kampinosie

W weekend 23-24.11.2024r. w Kampinosie, przy wsparciu 
Gminy Kampinos odbyło się spektakularne seminarium karate, 
które poprowadził Sensei Rafael Aghayev, Legenda karate 
sportowego. Sensei Rafael Aghayev to najbardziej utytułowany 
zawodnik kumite na świecie. Jego osiągnięcia mówią same 
za siebie: Wicemistrz olimpijski, pięciokrotny Mistrz Świata, 
jedenastokrotny Mistrz Europy oraz wielokrotny medalista 
prestiżowych turniejów karate.

Seminarium w Kampinosie było pierwszym, które Sensei 
Aghayev miał możliwość poprowadzić w Polsce, co nadało 
temu wydarzeniu miano historycznego. Możliwość odbycia 
treningu pod okiem gwiazdy światowego formatu, sprowadziła 
do Kampinosu blisko 140 karateków z Polski, Słowacji, Niemiec, 
Białorusi oraz Czech. Sensei Rafael Aghayev, który jest znany 
z doskonałej precyzji, szybkości i niezrównanej techniki, pod-
czas treningów podzielił się swoją wiedzą i doświadczeniem, 
przekazując uczestnikom najlepsze metody treningowe, które 
doprowadziły go na szczyt światowego karate. 
Możliwość spotkania idola oraz emocje, które towarzyszyły 
obecnym na szkoleniu pasjonatom karate, pozostaną z nimi 
na długo i z całą pewnością wpłyną pozytywnie na ich dalszy 
rozwój karateckich umiejętności. 

Karateka team
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Rozgrywki sąsiedzkie Rybno-Kampinos

17 listopada, stadion gminny w Rybnie był świadkiem mi-
strzowskiej gry: granatowe koszulki Kampinoskiej drużyny 
wymijały się z żółtymi koszulkami Rybna. Na szczęście 
obyło się bez żółtych kartek – gra była czysta i przyjemna. 
Pierwsza połowa przyniosła 3 punkty dla gospodarzy, ale 
już w pierwszych minutach drugiej połowy Kampinos zdobył 
bramkę. Końcowy wynik może nie usatysfakcjonuje do koń-
ca mieszkańców naszej gminy – 7:2 dla Rybna – ale trzeba 
zaznaczyć, że nasza drużyna wystąpiła podczas rozgrywek 
tylko po jednym treningu! Jest to więc świetny start, a jeśli 
na wiosnę zorganizujemy u nas rewanż, to wynik z pewnością 
się odwróci…

Srebro to nowe złoto, cała drużyna wróciła do Kampinosu 
zadowolona, z medalami na szyjach i srebrnym pucharem 
w ręku. Dodatkowo, wyróżniony został Łukasz Wróblewski, 
który zdobył statuetkę dla najlepszego strzelca! Dziękujemy 
naszej drużynie za reprezentowanie Gminy – tworzyli ją głównie 
strażacy, więc nic dziwnego, że stanęli na wysokości zadania.
Szczególne podziękowania należą się inicjatorowi wydarzenia 
– wójtowi Gminy Rybno Damianowi Jaworskiemu. Dziękujemy 
także sędziemu Panu Pawłowi Wieczorkowi, trenerom, opiece 
medycznej, kibicom (tym przybyłym na stadion i tym, którzy 
trzymali kciuki za swoje drużyny w domach), Radnym obu 
gmin oraz wszystkim, którzy wsparli organizację rozgrywek.
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Świetny początek sezonu Zone of Acrobatics!

Uczennice Naszej Szkoły Podstawowej oraz Mieszkanki 
Gminy Kampinos przystąpiły do pierwszych startów w Ogól-
nopolskim Acro League Center w Błoniu oraz III Międzyna-
rodowych Zawodach Młode Nadzieje w skokach na ścieżce 
w Raszynie – tradycyjnie odnotowując wyśmienite wyniki!

Tegoroczna Liga Akrobatyczna rozpoczęła się świetnie dla 
Blanki Orzechowskiej, która awansowała do wielkiego finału 
kategorii Acro Basic liczącej niemal 200 Zawodniczek. W nim 
popularna „Blanczi” uplasowała się na 4 miejscu i wynik tuż 
za podium dał jej mnóstwo radości oraz życiówkę w tego 
typu zawodach. Do finału awansowała również Laura Wiś-
niewska, która zajęła 11 lokatę prezentując wysoką formę 
oraz jakość na ścieżce.

Z wyśmienitej strony po raz kolejny pokazała się Emilia 
Jędrzejewska, która zadebiutowała w najtrudniejszej kate-
gorii zawodów – Acro Pro. Nasza „Emi” wywalczyła awans 
do wielkiego finału i otarła się o podium zajmując finalnie 
6 lokatę. To kolejny finał Acro League dla Emi, która na ko-
lejnych zawodach celuje w jeszcze lepszy rezultat.
W zawodach Acro League wystąpiły również: Rozalia Gaw-
lak, Milena Dobrzyńska oraz Malwina Wiśniewska, a ich 
starty przyczyniły się do zajęcia przez Zone Of Acrobatics 
pierwszego miejsca w Klasyfikacji Drużynowej!

Początek listopada to natomiast start w III Międzynarodowych 
Zawodach Młode Nadzieje w skokach na ścieżce skupiają-
cych kluby z całej Polski i stojących na naprawdę wysokim 
poziomie. Dla większości Naszych Zawodniczek był to debiut 
w nowej formule, ale nie złożyły one broni i osiągnęły bar-
dzo satysfakcjonujące rezultaty. Blanka Orzechowska oraz 
Emi Jędrzejewska uplasowały się na miejscach 16 w swoich 
kategoriach, Laura Wiśniewska była natomiast 28 na ponad 
100 Zawodniczek – bardzo udany debiut!

Przed Nami kolejne starty akrobatyczne – Acro Cup Dzier-
żoniów, STAR(T) Starachowice oraz Acro League w Raszynie 
– prosimy o trzymanie kciuków za Nasze zdolne Akrobatki, 
które w piękny sposób rozwijają swoją sportową pasję!

Trenerzy Zone Of Acrobatics

Rozpoczęcie roku szkolnego 
to czas tożsamy ze startem 
sezonu Naszych Akrobatek 
z Kampinosu trenujących na 
co dzień w Klubie Sportowym 
Zone Of Acrobatics.
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Świetny początek sezonu Zone of Acrobatics!

wydarzenia

Narodowe Święto Niepodległości

Obchody 106 rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości zgromadziły w kampinoskim parku 
tłum mieszkańców. Wspólnie upamiętniliśmy jeden 
z najważniejszych dni w historii Polski.

Uroczystości rozpoczęliśmy mszą świętą w Kościele 
w Kampinosie, którą poprowadził ks. proboszcz 
Bogusław Zalewski. Natchnieni pięknym kazaniem 
udaliśmy się marszem pod pomnik poległych, gdzie 
delegacje złożyły wieńce i wspólnie zaśpiewaliśmy 
hymn. Następnie głos zabrał wójt Piotr Grzelak 
zwracając się do mieszkańców z patriotycznym 
przesłaniem.

Uroczystości patriotyczne dopełnił koncert organi-
zowany przez Towarzystwo Kampinoskie w Dworze 
pod Kasztanowcami. Uczestniczy mogli wysłuchać 
na żywo:

•	 Jolanty Kawczyńskiej (akompaniament)
•	 Doroty Stefańskiej
•	 Wiktora Szczepaniaka (śpiew)
•	 Marii Szułczyńskiej
•	 Alberta Szułczyńskiego (prowadzenie i śpiew).

Serdeczne podziękowania kierujemy do pocztów 
sztandarowych Szkoły Podstawowej w Kampinosie 
i Ochotniczych Straży Pożarnych, przybyłych druhów 
i druhen, przedstawicieli instytucji i stowarzyszeń 
z terenu naszej gminy oraz wszystkich mieszkańców, 
tych młodszych i tych starszych, którzy postanowili 
11 listopada spędzić jako wspólnota. 
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wydarzenia

Spektakl z okazji Święta Niepodległości

Święto Miasta Ostrowa Wielkopolskiego

To był piękny i wzruszający dzień nie tylko dla klas siódmych! 
20 listopada uczniowie i uczennice klasy 7a i 7b wystawi-
li dla całej społeczności szkolnej i zacnych gości spektakl 
słowno-muzyczno-taneczny „Miejcie nadzieję”, zainspirowany 
wierszem Adama Asnyka pod tym samym tytułem. „Miejcie 
nadzieję… tę niezłomną… – śpiewała dziś Pola, a Daria wtó-
rowała, że „nadziei uczą Ci, co na stos umieli rzucić swój życia 
los….” Tak uczyliśmy się naszej historii podczas tego nietypo-
wego widowiska. Jak w 45 minut opowiedzieć losy Polski? 
Stopniowo, scena po scenie zanurzaliśmy się w emocjonalną, 
metaforyczną opowieść o Polsce. Pomogło nam poruszające 
słowo, skromne gesty, piękna polska muzyka i wzruszający 
taniec. Całość spektaklu zwieńczył Korowód Świętomarciński, 
przygotowany przez uczniów i uczennice z klasy Va pod opieką 
Pani Anny Szczepańskiej i Pani Kamili Krakowian. Widowisko 
pozostanie w naszych sercach i pamięci, gdyż dotknęło czułych 
strun naszej polskiej duszy.

Tekst i zdjęcia: Marta Kroc

Na zaproszenie prezydent Ostrowa Wielkopolskiego, Pani 
Beaty Klimek, delegacja z Gminy Kampinos wzięła udział w uro-
czystościach z okazji Święta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego.
10 listopada to niezwykle ważny dzień dla Ostrowian, mar-
kujący wydarzenia z 1918 roku, kiedy to miasto przyłączyło 
się do odradzającego się państwa polskiego. Od ponad 30 lat 
organizowana jest więc uroczysta Sesja Rady Miejskiej, podczas 
której wręczane są honorowe nagrody dla mieszkańców, którzy 
najbardziej przysłużyli się rozwojowi miasta i społeczności 
ostrowskiej. Chociaż Kampinos i Ostrów Wielkopolski dzieli 
ponad 250 kilometrów, to łączy je długoletnia współpraca. 
Dlatego też wójt Piotr Grzelak wraz z Przewodniczącą Rady 
Gminy Panią Agnieszką Błażejewską reprezentowali naszą 
gminę podczas ostrowskich uroczystości.

Delegacja z naszej gminy spotkała się z cudowną gościnnoś-
cią i otrzymała porządną dawkę wiedzy o historii miasta. Nie 
zabrakło spaceru z przewodnikiem i odwiedzenia najważniej-
szych punktów – w tym złożenia kwiatów pod konwiktem 
arcybiskupim. Atrakcją było z pewnością poszukiwanie „os-
trowskich jabłuszek” – rzeźb nawiązujących do herbu miasta 
rozlokowanych w różnych jego częściach.

O 16:00 rozpoczęła się uroczysta Sesja Rady Miejskiej, pod-
czas której odznaczono najbardziej zasłużone osoby oraz 
podsumowano kluczowe inwestycje. Głos zabrali nie tylko 
przedstawiciele Ostrowa Wielkopolskiego, ale także przybyli 
goście, w tym oczywiście wójt Piotr Grzelak. Sesję uświetnił 
występ Grupy Baletowej „Gwiazda”.
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wywiad

Chociaż Mikołaj mieszka oficjalnie na kole podbiegunowym, 
to odwiedza razem z Elfami i Śnieżynkami Kampinos, żeby 
przeprowadzić u nas Patrol! Już od 17 lat organizowany jest 
w Gminie Kampinos kiermasz, a ekipa Świętego obdarowuje 
dzieci paczkami. Jak to się zaczęło i jak teraz wygląda? O tym 
opowie Pani Ania Konopka.

Skąd wziął się pomysł na utworzenie Patrolu Św. Mikołaja?
Pomysł akcji Patrol Świętego Mikołaja wywodzi się z So-
chaczewa. Wiele lat temu akcję wymyślił i organizował na 
terenie Sochaczewa Express Sochaczewski. Ja pracowałam 
w Expressie i przy tej akcji również działałam. Dostaliśmy 
wtedy trzydzieści paczek na Kampinos, chętni do pomocy 
Mikołaje i Śnieżynki z Kampinosu rozwieźli dzieciom te 
paczki. Pamiętam nasze rozterki jak podzielić i komu dać 
paczki. I teraz dochodzimy do pomysłu akcji Patrol Św. Mi-
kołaja – Kampinos. Otóż pewnego dnia mieszkanka naszej 
gminy zapytała mnie, czy nie moglibyśmy pomóc pewnej 
bardzo chorej dziewczynce z naszej gminy, że potrzebne są 
pieniądze na leczenie i rehabilitację. Ponieważ nie trzeba 
mi takich rzeczy mówić dwa razy, w pierwszej kolejności 
spotkałam się z mamą tej dziewczynki, aby poznać sytuację 
u źródła i przede wszystkim zapytać, czy godzą się na taką 
akcję. Potem rozmawiałam z organizatorami sochaczewskiej 
akcji, że jest taka sytuacja i chcielibyśmy tej dziewczynce po-
móc. Usłyszałam – „ to zróbcie swoją aukcję i akcję”. Tak też 
zrobiliśmy :)) i robimy dalej. Pieniądze z licytacji i kiermaszu 
zostały przekazane mamie na leki i rehabilitację. A żebyśmy 
mogli cokolwiek przygotować dla innych dzieci pojawił się 
pomysł wystawiania koszy i prosiliśmy, aby przychodzący 
na aukcję w miarę chęci i możliwości przynieśli słodycze 
i zabawki (tylko nowe). Z tego co znalazło się w koszach 
przygotowaliśmy pięćdziesiąt skromnych paczek i Mikołaje 
oraz Śnieżynki rozwieźli je dzieciom. Sochaczew już dawno 
zakończył przeprowadzanie tej akcji, a my swój odłam Patrol 
Św. Mikołaja – Kampinos organizujemy już 17 lat. 

Jakie zmiany zauważyła Pani w ciągu tych wszystkich edycji?
Zmian jest bardzo dużo, my praktycznie z każdej edycji wy-
ciągamy jakieś wnioski i staramy się cały czas coś ulepszać. 
Zaczynaliśmy skromniutko, przez kilka pierwszych lat aukcja 
i kiermasz odbywały się na siłowni w budynku OSiR na boisku. 
Już od pierwszej edycji mogliśmy liczyć na nasze Elfy. Razem 
z Elfami młodymi i dorosłymi zbieraliśmy i składaliśmy sprzęt 
z siłowni aby przygotować salę, a po aukcji rozstawialiśmy ten 
sprzęt, aby zostawić siłownię w stanie w jakim ją zastaliśmy. 
Po kilku edycjach zrobiło się ciasno i w swoje gościnne progi 
przyjęło nas OSP Kampinos. Tu było już pięknie, było miejsce 
na aukcję, występy, kiermasz i poczęstunek. I akcja tak się 
rozrasta, co bardzo cieszy, że w ubiegłym roku okazało się, 
że znów zrobiło się ciasno. Wzięliśmy pod uwagę sugestie, że 
nie można dojść do kiermaszu, że trudno obejrzeć wszystkie 

eksponaty wystawione na aukcję, że w ogóle jest ciasno, że 
może byśmy pomyśleli o większej sali. Pomyśleliśmy :) Do 
naszych Darczyńców dołączył Dwór pod Kasztanowcami 
i przyjął nas w swoje gościnne progi. Kolejna zmiana jest 
bardzo sympatyczna ponieważ widzę, że coraz więcej ludzi 
bierze udział w akcji, przychodzi na aukcję i kiermasz. Ale też 
zgłaszają się chętni do pomocy i to zarówno młodzież jak 
i dorośli, i to jest super, daje to siłę i takie potwierdzenie, że 
fajne jest to co robimy. Bardzo wymierną zmianą jest ilość 
i zawartość paczek. Tak jak wspomniałam zaczęliśmy od 
pięćdziesięciu skromnych paczek, a w ubiegłym roku przygo-
towaliśmy ich prawie czterysta łącznie z zapasami, ponieważ 
zawsze przygotowujmy je na wszelki wypadek. Paczki są 
coraz cięższe i bogatsze, i to bardzo cieszy nas i dzieci, które 
odwiedzamy. Fajną zmianą jest też wprowadzenie paczek 
rodzinnych, zrobiliśmy to pięć lat temu i udaje się utrzymać 
tę tradycję. Tu należy dodać, że pieniądze zebrane na aukcji 
i kiermaszu są przeznaczone na paczki imienne, a paczki 
rodzinne robimy tylko z tego, co dostaniemy w tym celu od 
Darczyńców. W tej chwili dary na aukcję i kiermasz spływają 
zarówno od naszych lokalnych Darczyńców ale praktycznie 
też z różnych stron Polski :) O zmianach mogłabym jeszcze 
długo opowiadać :) 

Do kogo trafiacie, jak to działa?
Patrol Św. Mikołaja jest akcją charytatywną, ma na celu 
wsparcie i dotarcie z prezentami świątecznymi do najbardziej 
potrzebujących dzieci z naszej gminy. Ta potrzeba nie zawsze 
wynika z trudnej sytuacji finansowej ale też np. zdrowotnej, 
czy rodzinnej. Staramy się dotrzeć też tam, gdzie wydarzyło 
się coś złego bo wtedy choć nie jest to pomoc materialna czy 
pierwszej potrzeby, to taki miły gest i wizyta Św. Mikołaja 
i Śnieżynki daje chociaż odrobinę radości. Myślę, że tu i te-
raz jest dobre miejsce żeby powiedzieć, że nie odwiedzamy 
wszystkich dzieci w gminie. Mówię o tym dlatego, że zdarzają 
się pytania dlaczego nie jeździmy do wszystkich. Otóż dlatego, 
że zgodnie z założeniami akcji pomagamy tym, którzy najbar-
dziej tej pomocy potrzebują, którym jest trudniej. Wiemy, że 
Św. Mikołaj kocha wszystkie dzieci ale zakładamy, że lepiej 
dać większe paczki tym, którzy mają mało, niż skromne tym, 
którzy mają ogrom zabawek i słodyczy. A przy okazji uczymy 
dzieci, że warto pomagać tym, którzy mają od nas mniej i jest 
im trudniej :) 

Jakie przedmioty są najchętniej licytowane? Czy pamięta Pani, 
jaki przedmiot licytacji osiągnął największą kwotę?

Naprawdę trudno powiedzieć co jest najchętniej licytowane. 
Niezbadane są wyroki naszych licytujących. Staramy się zdo-
bywać fanty z różnych dziedzin tak dla każdego coś miłego. 
Długo rekordem była lampa witrażowa, która przyjechała do 
nas z Pracowni Lamp i Witraży z Gdańska, osiągnęła cenę 
tysiąca złotych. I po kilku latach na jednej aukcji padły dwa 

Patrol Świętego Mikołaja 
z Laponii do Kampinosu
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rekordy, najpierw zegar wykonany przez p. Piotra Bednarskiego 
osiągnął cenę 1160 zł ale pan Piotr cieszył się tym rekordem 
niecałe pół godziny. Do walki stanął obraz namalowany przez 
p. Karolinę Turniak i osiągnął cenę 1350 zł. I ten rekord jest 
do pobicia do dziś. 

Sama aukcja odbywa się jednego dnia. Jak wyglądają prace 
po aukcji?

Dużo pracy jest też przed aukcją :) A po aukcji są zakupy słody-
czy i prezentów, tu na łowy wyruszają Elfy zakupowe, potem 
kolejne Elfy pracują jak mróweczki i pakują słodycze. Kolejny 
etap to paczki rodzinne i to robi inna ekipa Elfów. Teraz do 
dzieła wchodzą następne Elfy i do każdej paczki ze słodyczami 
dodają prezent wedle płci i wieku dziecka. Podpisują paczkę 
i kompletują rodzinę, a rodziny pakują miejscowościami aby 
ułatwić pracę Mikołajom. Kiedy paczki są gotowe, w drogę 
wyruszają Mikołaje i Śnieżynki. Fajne jest to, że sprawiamy 
dzieciom radość, ale nam wszystkim daje dużo radości, że to 
robimy. Przebieg naszej akcji można śledzić na https://www.
facebook.com/PatrolSwMikolajaKampinos A po zakończeniu 
akcji zdajemy relację jak poszło :)

Co sprawia Pani i wolontariuszom największą radość podczas 
Patrolu?

Radość daje nam to, że robimy coś dobrego, to jak widzimy 
radość obdarowanego dziecka, jego uśmiech. A zdarzają się 
też łzy i radości i wzruszenia, czy niedowierzanie. Zdarza się, 
że twardym Mikołajom też zaszklą się oczy. My po prostu 
mamy radość z tego, że chociaż troszkę pomagamy, aby ten 
świąteczny czas był magiczny :) Mnie osobiście radość sprawia 
dodatkowo to, że coraz więcej ludzi – młodzieży i dorosłych 
chętnie bierze udział w tej akcji. 

O czym jeszcze chciałaby Pani powiedzieć naszym czytelnikom?
Patrol Św. Mikołaja jest akcją charytatywną, inicjatywa jest 
oddolna, organizujemy akcję jako komitet społeczny pod taką 
samą nazwą. Jest to moja rodzina i grupa prywatnych osób, 
które chcą zrobić coś dobrego dla innych. Natomiast kiedy 
tylko mam okazję mówię, że nie byłoby tej akcji bez naszych 
pracowitych, cudownych Elfów, bez Mikołajów i Śnieżynek, 
którzy nie patrząc na warunki docierają do dzieci, bez naszych 
Darczyńców, bez osób, które same zgłaszają się, żeby coś po-
móc albo przygotować coś na poczęstunek i w końcu bez tych, 
którzy przychodzą licytować, abyśmy mieli za co przygotować 
paczki. Więc tę akcję robimy razem, za co bardzo dziękuję. 
Korzystając z okazji życzę Państwu w imieniu swoim i całej 
Załogi Patrolu Św. Mikołaja zdrowych, radosnych i spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia. Aby ten świąteczny czas upłynął 
Państwu w serdecznej, rodzinnej i magicznej atmosferze. 
A Nowy 2025 Rok niech przyniesie same dobre chwile :))

Bardzo Pani dziękujemy za podzielenie się z nami historią Pa-
trolu i za życzenia. Mieszkańcy są z pewnością dumni z takiej 
pięknej inicjatywy odbywającej się regularnie w naszej gminie 
i z możliwości „dołożenia swojej cegiełki” w ten czy inny sposób. 
Dziękujemy całej załodze Patrolu Św. Mikołaja!
Biuletyn trafi do Państwa już po tegorocznej akcji, dlatego relacja 
z wydarzenia znajdzie się w kolejnym numerze!

wywiad
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seniorzy

Rodzina, domowe jedzenie i pozytywne nastawienie 

W listopadzie urodziny obchodzą dwie znane wszystkim 
mieszkanki naszej Gminy – Pani Marianna i Pani Genowefa. 
Znane są ze swojego oddania rodzinie, życzliwości i… pięknego 
wieku, bowiem obchodziły odpowiednio swoje 108 i 106 
urodziny! Są to nie tylko najstarsze mieszkanki naszej gminy, 
ale także całego powiatu.

Pani Genowefa Jastrzębska to mieszkanka Starych Gnatowic. 
Choć nie jeździ już na rowerze (jak to zwykła robić jeszcze 
w wieku 90 lat), to nadal tryska ogromną energią. Pani Marian-
na Wesołowska, mieszkanka Woli Pasikońskiej, podobnie – tyle 
że swoją energię pożytkuje w kuchni. Na swoje urodzinowe 
spotkanie z przedstawicielami Urzędu własnoręcznie przy-
gotowała domowe kluseczki! Smaczne jedzenie to na pewno 
ważny składnik w przepisie na długowieczność. Witaminy 
witaminami, ale kartofle ze zsiadłym mlekiem na obiad, takie 
jak się jadło w czasach dzieciństwa, mogą zdziałać cuda. 
Obie panie otoczone są miłością rodziny, która odwdzięcza 
się w ten sposób za opiekę i wielkie serce swoich mam, babć 
i prababć. Solenizantki nie narzekają, nie chcą tracić na to 
energii. Chciałyby tylko, żeby częściej, je odwiedzać! A roz-
mowa z nimi to prawdziwa przyjemność.

Drogie Panie, jesteście podporą naszej kampinoskiej społecz-
ności – stanowicie dla nas wzór do naśladowania, dlatego 
życzymy Wam zdrowia, radości i niezmiennej, cudownej, 
pozytywnej postawy.

– sekret długowieczności!
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Święto Seniorów w Kampinosie

„Dzień Seniora” to szczególne święto - ludzi starszych - 
którym należy się szacunek i uznanie za bezinteresowną 
miłość i mądrość, jakimi obdarowują młodsze pokolenia.  
Ta tradycja święta seniorów ma bardzo długą historię w naszej 
gminie, bo sięga lat osiemdziesiątych.

Tegoroczna uroczystość odbyła się w czwartek 17 września 
2024 roku. Rozpoczęła się Mszą Św. w Kościele Parafialnym 
w Kampinosie. Dalsza część spotkania miała miejsce we „Dwo-
rze pod Kasztanowcami” w Wiejcy. 

Tego szczególnego dnia, płynęły gorące życzenia od zaproszo-
nych gości. A wśród nich znaleźli się m.in.: Pan Piotr Grzelak 
– Wójt Gminy Kampinos, Pani Karolina Cichowlas – Zastępca 
Wójta Gminy, Pan Wojciech Białas – Członek Zarządu Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego, Pan Jakub Jakubowski – Radny 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego, Pani Aleksandra Ur-
bańska – Radna Gminy Kampinos, Pani Katarzyna Marchewka 
– przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Ożarowie Mazowieckim, Pani Aleksandra Cheda – Zastępca 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ożarowie Mazowie-
ckim oraz Pan Wojciech Piotrowski – Kierownik Posterunku 
Policji w Kampinosie. Wszystkim seniorom życzono długich lat 
życia w dobrym zdrowiu, spędzonych w gronie najbliższych, 
pogody ducha, satysfakcji oraz spełnienia wszystkich marzeń. 

Od samego początku spotkania salę wypełniły największe 
przeboje biesiady polskiej w wykonaniu zespołu muzycznego 
oraz samych seniorów. Spotkanie przebiegało w bardzo miłej, 
serdecznej i sympatycznej atmosferze. Seniorzy tańczyli, śpie-
wali i bawili się do późnych godzin popołudniowych. 

W tym roku w „Dniu Seniora” mieliśmy przyjemność gościć 
ponad 150 osób, a wspólnie spędzone chwile zostały uwiecz-
nione na pamiątkowych fotografiach.

Beata Rutkowska
Kierownik OPS w  Kampinosie



Biuletyn KAMPINOSKI   NR 5 (169) • 12 grudnia 202418

seniorzy

Jubileusz Złotych Godów

15 listopada 2024 r. odbyła się uroczystość wręczenia medali 
za długoletnie pożycie małżeńskie parom z terenu naszej gminy.
Uroczystość miała miejsce w Dworze pod Kasztanowcami. Pary 
wraz z bliskimi zostały powitane przez kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Monikę Kowalską, Wójta Piotra Grzelaka, Zastępcę 
Karolinę Cichowlas oraz Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Grzegorza Perkowskiego.
Każda para otrzymała nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej medale z charakterystycznym grawerem róży. Padły 
wzruszające słowa o sile małżeńskiej miłości i dawaniu pięknego 
przykładu kolejnym pokoleniom. Wręczone zostały również listy 
gratulacyjne Wójta, kwiaty oraz upominki. 

50-lecie pożycia małżeńskiego obchodziły cztery pary:
1.	 Irena i Wojciech Gawartowie
2.	Barbara i Stefan Górscy
3.	 Irena i Marian Rycombel
4.	Krystyna i Zdzisław Szafrańscy
 
W uroczystościach wzięły udział trzy pary, a pozostała otrzymała 
medale z rąk wójta w zaciszu domowym. Obecni w dworku 
zgodzili się zabrać nas w podróż do przeszłości i podzielić się 
z nami ostatnimi 50 latami.
Państwo Górscy poznali się podczas studiów. Ona anglistka, on 
historyk. Poznali się w księgarni. Kiedy Pan Stefan podjął pracę 
w muzeum w Nieborowie i codziennie przejeżdżał obok Kam-
pinosu nie spodziewał się jeszcze, że to właśnie tutaj znajdzie 
z żoną spokojną przystań. Wsparcie sympatycznych sąsiadów 
pozwoliło im jednak szybko zaaklimatyzować się w naszej gminie. 
Doceniają teraz możliwość spacerów wśród cichej natury. Sekret 
długoletniego małżeństwa? Wzajemne ustępstwa. 

Państwo Gawartowie pochodzą z Gminy Kampinos i poznali 
się na zabawie w remizie. Przez długie lata prowadzili wspólnie 
gospodarstwo rolne, a teraz wykorzystują wolny czas spędzając 
go w gronie rodziny. Niedzielny obiad to w ich domu rzecz stała 
i pewna jak fakt, że rano wstaje słońce. Wtedy w kuchni króluje 
Pan Wojciech, przygotowując dla całej rodziny pełne miłości 
dania. Sekret długoletniego małżeństwa? Bliskość rodziny.
Państwo Rycombel mieli plany wyprowadzki do Kanady albo 
Australii, ale na szczęście dla nas 10 lat temu przenieśli się na 
stałe do Kampinosu. Już na początku małżeństwa przeszli próbę 
rozłąki, kiedy Pan Zdzisław wyjechał na 2 lata do pracy w Libii. 
Listy i paczki wypełnione polskim jedzeniem pozwalały na skró-
cenie dystansu. Małżonkowie pracowali razem w elektrowni, nic 
więc dziwnego, że na pytanie o sekret długoletniego małżeństwa 
powiedzieli „czasem trzeba się trochę pokłócić” – czyli musi być 
czasem elektryzująco!
Dostojnym jubilatom dziękujemy za dawanie nam tak pięknego 
przykładu i życzymy im kolejnych jubileuszy – diamentowych, 
kamiennych i dębowych godów!

„Szczęśliwe małżeństwo – to długa rozmowa, 
która wciąż wydaje się zbyt krótka.”
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Wieści z klubu „SENIOR+”

W Klubie mieliśmy przyjemność gościć:
•	 Państwo Milenę Kościuczyk i Pana Bartosza Kościuczyk 

– założycieli „Parku Zdrowia” w Woli Pasikońskiej. Pan 
Bartosz Kościuczyk jest lekarzem ortopedą, przybliżył nam 
specyfikę swojego zawodu i sposoby leczenia/ operacji.

•	 Panią Agnieszkę Wójcik, specjalistę ds. Rehabilitacji Spo-
łecznej, Doradcę d.s. Osób Niepełnosprawnych, która 
przedstawiła procedury związane z otrzymaniem dofinan-
sowania ze środków PEFRON dla osób, które posiadają 
orzeczony stopień niepełnosprawności.

Byliśmy w Kościele w Parafii Świętego Bartłomieja Apostoła w Pa-
włowicach, proboszcz ksiądz dr Jarosław Wojcieski, opowiedział 
nam historię parafii, zobaczyliśmy obraz Józefa Chełmońskiego 
ukazujący scenę męczeństwa św. Bartłomieja (namalowany 
w 1905 roku). Byliśmy na cmentarzu, gdzie jest pochowany ojciec 
malarza Józef Adam Chełmoński. Prezentację związaną z życiem 
i twórczością wspaniałego malarza, cenionego i znanego na całym 
świecie przedstawiła Pani Ewa Lachowska Żarska.

W ramach zajęć artystycznych – manualnych wykonywaliśmy 
między innymi jesienne wianki i anioły z przeznaczeniem na 
kiermasz Bożonarodzeniowy.
Bardzo dziękuję wszystkim osobom, które ubogacają naszą 
codzienność w Klubie. Klub jest przede wszystkim miejscem 
spotkań, rozmów, wymiany doświadczeń oraz bycia razem.

Uprzejmie informuję, iż osoby zainteresowane zapisaniem się do 
Klubu, mogą być wpisane na listę rezerwową. Warunki przyjęcia 
do Klubu są zamieszczone na stronie internetowej OPS w Kam-
pinosie w zakładce „Seniorzy” – „Klub „Senior+”. 
Przed nami Święta Bożego Narodzenia, czas przemyśleń, re-
fleksji i wspomnień.
Na ten zbliżający czas życzę wszystkim bliskości drugiego czło-
wieka, dobrych i życzliwych osób obok siebie, Świąt spędzonych 
w radości i pogodzie ducha.

Grażyna Staniszewska
Kierownik Klubu „Senior+”

Zadanie jest współfinansowane ze środków otrzymanych od Wojewody Mazowieckiego 
w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025, edycja 2024 Moduł II 

„Zapewnienie funkcjonowania Klubu „Senior+”
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O powietrze dbają wszyscy – ci wysocy i ci niscy!

O tym, że dbanie o powietrze 
jest super ważne wiedzą na 
pewno wszystkie dzieciaki – 
nie tylko dlatego, że Mikołaj 
wchodzi przez kominy i nie 
może krztusić się dymem. La-
tem jest łatwiej – można jeź-
dzić rowerem, chodzić na spa-
cery do lasu, niebo jest jasne 
i niezadymione. Zimą szybko 
robi się ciemno, jest mniej cza-
su na spacery, a z drzew opa-
dają liście. Wtedy tym bar-
dziej trzeba pamiętać, żeby 
dbać o czyste powietrze. Jed-
ną z podstawowych zasad jest 
odpowiedź na poniższy rebus! 
Już wiecie jak ona brzmi? 

Dzieci i młodzież
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Dzień Edukacji Narodowej 

W październiku nasza szkoła z radością obchodziła Dzień Edu-
kacji Narodowej, znany także jako Dzień Nauczyciela. To wyjąt-
kowe święto, które pozwala nam wyrazić wdzięczność naszym 
nauczycielom i pracownikom szkoły za ich codzienny trud, zaan-
gażowanie i wsparcie, które okazują uczniom na każdym kroku. 
W szkole obchody rozpoczęły się Uroczystą Akademią przygo-
towaną przez uczniów klas V, pod kierunkiem p. Anny Szczepań-
skiej, p. Kamili Krakowian oraz p. Darii Jaczyńskiej. Było to ko-
lorowe przedstawienie pełne śpiewu, tańca i humorystycznych 
scenek nawiązujących do codzienności szkolnej. W przedszkolu 
natomiast dzieci z grupy Sówki pod przywództwem p. Małgo-
rzaty Soboty oraz p. Justyny Kaczmarczyk przygotowały piękny 
i wzruszający występ dla wszystkich pracowników przedszkola. 
Był to dzień pełen serdeczności, wdzięczności i wspólnych chwil, 
które na długo pozostaną w pamięci.
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Młodzieżowa Rada Gminy Kampinos 

O mandaty młodych radnych walczyło 36 uczniów Szkoły Podsta-
wowej, którzy przez kilka tygodni hasłami wyborczymi zachęcali 
koleżanki i kolegów do głosowania. Ścianka plakatów wyborczych 
umieszczona w szkole była dowodem kreatywności i zapału 
kandydatów. Szkolna Komisja Wyborcza w składzie: Milena, 
Emilia i Wojtek wzorowo pełniła swoje obowiązki, skrupulatnie 
licząc karty do głosowania. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa 
rok szkolny, a zasady jej działania i struktura wzorowane są na 
funkcjonowaniu Rady Gminy. Młodzi radni wybierają włas-
ne Prezydium i obradują na sesjach. Opiekunem MRGK jest 
Pani Marta Kroc  – nauczyciel Zespołu szkolno-Przedszkolnego 
w Kampinosie.

Rada jest przedstawicielstwem młodzieży Szkoły Podstawowej 
w Kampinosie. Rada ma charakter opiniotwórczy i doradczy, 
a jej celem jest:
•	 propagowanie idei samorządności,
•	 szerzenie wiedzy o funkcjonowaniu samorządu lokalnego,
•	 inicjowanie działań na rzecz młodzieży,
•	 włączanie młodzieży w procesy konsultacyjne,
•	 dostarczenie młodzieży narzędzi i wiedzy o uczestnictwie 

w debacie publicznej,
•	 budowanie świadomości obywatelskiej,
•	 kreowanie działań sprzyjających młodzieży.

Mandat radnego Młodzieżowej Rady Gminy Kampinos 
w kadencji 2024/2025 uzyskali:

►►Na poziomie klas IV – Anna Grzelak, Hanna Czerniakowska 
i Alicja Górzyńska,
►►Na poziomie klas V – Franciszek Wydrzyński, Amelia Po-
groszewska i Maria Lewandowska,
►►Na poziomie klas VI – Michalina Ciura, Marcel Tsiomo 
i Wiktoria Kowalska,
►►Na poziomie klas VII – Daria Błażejewska, Julia Popielas 
i Alan Izak,
►►Na poziomie klas VIII – Julita Stecko, Julia Szymańska 
i Filip Piotrowski.

Młodym Radnym gratulujemy i życzymy samych sukcesów 
podczas pełnienia tak zacnej funkcji!

Dnia 8 października 2024 r. odbyły się wybory  
do Młodzieżowej Rady Gminy Kampinos.



Gmina Kampinos – odwiedź, odkryj, pokochaj 23

Dzieci i młodzież

Pasowanie na ucznia  
– Wielkie Święto w Naszej Szkole

W naszej szkole odbyła się uroczystość pasowania na 
ucznia, które z pewnością na długo pozostanie w pamięci 
wszystkich pierwszoklasistów. To wyjątkowy dzień, który 
symbolizuje początek nowej przygody edukacyjnej i wstęp 
do szkolnego życia.

Podczas ceremonii dzieci z klasy pierwszej zaprezentowały 
swoje umiejętności, recytując wiersze, śpiewając piosenki. 
Uśmiechy na twarzach maluchów były najlepszym dowo-
dem na to, jak bardzo cieszą się z tej ważnej chwili. Dzieci 
zostały serdecznie oklaskane przez swoich starszych kole-
gów i koleżanki oraz rodziców. Po części artystycznej nad-
szedł czas na najważniejszy moment – pasowanie. Pani Dy-
rektor, przy użyciu specjalnego „czarodziejskiego ołówka”, 
pasowała każdego pierwszoklasistę na ucznia naszej szkoły. 
To symboliczne wydarzenie wzbudziło ogromne emocje 
wśród maluchów, które teraz oficjalnie stały się częścią 
szkolnej społeczności. 

Gratulujemy wszystkim pierwszoklasistom i życzymy im 
wielu sukcesów na ścieżce edukacyjnej! Czekamy na ko-
lejne wspaniałe chwile, które z pewnością będą nas łączyć 
przez kolejne lata wspólnej nauki.

Natalia Sowińska
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Powiatowe zawody chłopców i dziewcząt 
w koszykówkę
15 oraz 18 listopada w naszej szkole na hali sportowej 
odbyły po raz pierwszy Powiatowe Zawody w Koszykówkę 
dla chłopców i dziewcząt szkół podstawowych.

Wydarzenie przyciągnęło drużyny z różnych szkół powiato-
wych, które rywalizowały o tytuł mistrza w tej dynamicznej 
dyscyplinie sportowej.

Zawody rozpoczęły się od uroczystego powitania uczestników, 
którzy przyjechali z różnych zakątków powiatu, w tym drużyn 
z pobliskich miejscowości. Po krótkiej ceremonii otwarcia, 
zespoły przystąpiły do rywalizacji. W trakcie rozgrywek, 
drużyna dziewczynek pokazała ogromną determinację. Choć 
mecze były trudne, a rywalki mocne, nasze dziewczęta nie 
poddawały się i walczyły do ostatniego gwizdka. Ostatecznie, 
po intensywnych meczach, nasza drużyna zdobyła czwarte 
miejsce, co było wynikiem ich wytrwałej pracy i doskonałej 
strategii. Drużyna naszych chłopców, po zaciętej rywalizacji, 
zajęła 11 miejsce. Organizatorzy zawodów wyrazili uznanie 
dla wszystkich drużyn, podkreślając wysoki poziom gry, za-
angażowanie oraz fair play, które towarzyszyły zawodnikom 
przez cały czas trwania rywalizacji. Zawody były świetną 
okazją do sprawdzenia swoich umiejętności, ale również do 
zacieśnienia więzi między uczniami szkół z powiatu.
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Drodzy Czytelnicy,

Od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy 
oraz Pierwszej Damy Agaty Kornhauser-Dudy otrzymaliśmy 
okolicznościowy egzemplarz „Kordiana” wraz z podziękowa-
niem za udział w tegorocznej edycji Narodowego Czytania.
Już od października w naszej bibliotece na wszystkich przed-
szkolaków i ich rodziców czekają bezpłatne Wyprawki Czy-
telnicze. Jesteśmy jedną z blisko 7000 bibliotek publicznych 
w Polsce, które uczestniczą w ogólnopolskiej kampanii „Mała 
książka – wielki człowiek” organizowanej przez Instytut 
Książki. Wspólnie przekonujemy o tym, że nigdy nie jest za 
wcześnie, by zacząć czytać. Zapraszamy wszystkich przed-
szkolaków do zapisania się do biblioteki i wzięcia udziału 
w akcji, która będzie początkiem ich czytelniczej przygody 
na całe życie! 

Jak to działa? Każdemu przedszkolakowi, który odwiedzi 
naszą bibliotekę w towarzystwie rodzica lub opiekuna i ze-
chce wziąć udział w akcji, wręczymy specjalną Wyprawkę 
Czytelniczą oraz Kartę Małego Czytelnika. W skład Wy-
prawki Czytelniczej wchodzi książka pt. „Krasnal w Krzywej 
Czapce”, którą napisał znakomity autor literatury dziecięcej 
Wojciech Widłak i którą wzbogaciła pięknymi ilustracjami 
Aleksandra Krzanowska. Ponadto w Wyprawce znalazła się 
broszura informacyjna dla rodziców, przedstawiająca korzyści 
płynące z czytania od najmłodszych lat dla rozwoju dziecka. 
Przedszkolak, który dołączy do akcji, za każdą kolejną wizytę 
w bibliotece zakończoną wypożyczeniem minimum jednej 
książki z księgozbioru dziecięcego otrzyma naklejkę. Po ze-
braniu dziesięciu naklejek zostanie uhonorowany imiennym 
dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. 
Jeśli dziecko zechce kontynuować przygodę, może otrzymać 
w bibliotece nową Kartę Małego Czytelnika i jako częsty gość 
kontynuować zbieranie naklejek. 

Kampania „Mała książka – wielki człowiek” jest realizowana 
przez Instytut Książki ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Kampania została przygotowana 
w związku z ogólnopolską akcją, w ramach której specjalne 
Wyprawki Czytelnicze są przekazywane: rodzicom nowo na-
rodzonych dzieci w szpitalach położniczych, dzieciom w wieku 
przedszkolnym w bibliotekach publicznych, pierwszoklasistom 
w szkołach podstawowych w całej Polsce. 
19 października 2024 roku o godzinie 18.00 wystartowaliśmy 
(trzeci rok z rzędu) w bibliotece publicznej z kampinoską 
Nocą Bibliotek. Tegorocznemu, jubileuszowemu wydarzeniu 
towarzyszyło hasło „Moc Bibliotek” (Noc Bibliotek – Noc 
czytania – Moc czytania – Moc Bibliotek)! 

prezentujemy najnowsze wieści z naszej Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kampinosie. Zachęcamy do lektury biuletynu, w którym znajdziecie 
szczegółowe informacje na temat bieżących wydarzeń, nowości 
wydawniczych czy planowanych inicjatyw.
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Na Młodych Czytelników czekały przygotowane przez pra-
cowników biblioteki niespodzianki. Wieczór rozpoczęliśmy 
od malowania dyń farbami, następnie z makramowej włóczki 
i szyszek tworzyliśmy ozdoby. W piątkowy wieczór powstał 
również plakat, który zdobi wnętrze biblioteki. Po warszta-
tach nadszedł czas na relaks. Wspólnie obejrzeliśmy film 
towarzyszący tegorocznej akcji – „Mój brat ściga dinozaury”. 
Były też soczki, popcorn, jabłuszka oraz coś słodkiego, a na 
koniec wspólne zdjęcie. Nasi młodzi Czytelnicy, z dyplomami 
w dłoniach i uśmiechami na ustach, opuścili mury kampino-
skiej biblioteki. Serdeczne podziękowania należą się Pani 
Iwonce i Pani Małgosi za dynie i szyszki przekazane w darze 
naszej bibliotece na warsztaty. To dzięki Wam nasze zajęcia 
są jeszcze bardziej inspirujące i kreatywne. Dziękujemy za 
wspólnie spędzony wieczór Alanowi, Aleksandrowi, dwóm 
Antoninom, Brunowi, Franciszkowi, Hannie i Mikołajowi. 
Kolejna Noc Bibliotek za rok!
31 października 2024 roku w Sali Lustrzanej Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi w Kam-
pinosie odbyło się spotkanie autorskie pisarki – Pani 
Renaty Piątkowskiej oraz lektorki – Elżbiety Kożurno 
z młodymi Czytelnikami. Spotkanie to zorganizowane 
zostało przez Bibliotekę Publiczną Gminy Kampinos przy 
współpracy Pani Agnieszki Jośko – Wicedyrektora Zespołu 
ds. Przedszkola, a współfinansowane przez Instytut Książki. 
Serdecznie dziękujemy Pani Renacie Piątkowskiej za wspa-
niałe spotkanie autorskie! Pani opowieści przeniosły nas 
w magiczny świat literatury i mamy nadzieję, że zainspiro-
wały młodych Czytelników, by sięgnąć po książki i rozwijać 
swoją wyobraźnię. Była to dla nas prawdziwa przyjemność 
gościć Panią i słuchać tak interesujących historii. Również 
gorące podziękowania kierujemy do Pani Elżbiety Kożurno 
za niezwykłe czytanie. Pani interpretacja tchnęła życie 
w postaci literackie i sprawiła, że każde słowo nabrało 
dodatkowego znaczenia. Dziękujemy za wprowadzenie 
nas w świat wyobraźni i wspólną, literacką podróż. Dzięki 
Wam to spotkanie stało się niezapomnianym wydarzeniem 
dla wszystkich uczestników. Mamy nadzieję, że jeszcze 
kiedyś się spotkamy!
19 listopada 2024 roku od godziny 16.30 do późnych 
godzin wieczornych w kampinoskiej bibliotece odbyło się 
kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Tym razem 
tematem rozmów była poruszająca powieść „Tatuażysta 
z Auschwitz” autorstwa Heather Morris. Książka, oparta 
na prawdziwej historii miłości i przetrwania w obozie kon-
centracyjnym, wywołała wiele emocji i głębokich refleksji 
wśród uczestników. Podczas spotkania członkowie klubu 
dzielili się swoimi przemyśleniami na temat bohaterów, ich 
wyborów oraz trudnych realiów życia w obozie. 
Dyskusja była pełna wzruszeń, a także momentów zadumy 
nad ludzką siłą i determinacją w obliczu niewyobrażalnych 
trudności. Serdecznie zapraszamy na ostatnie w tym roku 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, które odbędzie się 
17 grudnia w kampinoskiej bibliotece.

Zwracamy się z prośbą o zwrot przetrzymywanych książek, 
aby inni czytelnicy również mogli z nich skorzystać.
 

Z ostatnio zakupionych tytułów dorosłym polecamy:
•	 ,,Cienie dawnych grzechów”, Mieczysław Gorzka
•	 ,,Cienie pośród mroku”, Remigiusz Mróz
•	 ,,Chata pod starym świerkiem”, Wioletta Piasecka
•	 ,,Czas poświęcenia”, Nina Zawadzka
•	 ,,Dejta spokój”, Mateusz Glen
•	 ,,Dziewczyna z wrzosowisk”, Lucinda Riley
•	 ,,Dom trzech wdów”, Aleksandra Katarzyna Maludy
•	 ,,Dolina gniewu”, Krzysztof Bochus
•	 ,,Kairos”, Maciej Siembieda
•	 ,,Karczma Pod Rybim Łbem”, Anna Sakowicz
•	 ,,Korona carów”, Adam Stawicki
•	 ,,Latawiec”, Przemysław Kowalewski
•	 ,,Listonoszka z Apulii’, Francesca Giannone
•	 ,,Lowizm, czyli na szlaku po ulgę”, Filip Cembala
•	 ,,Luksus arabskich pałaców”, Marcin Margielewski
•	 ,,Mrok północy”, Adam Stawicki
•	 ,,Partyzanci trzech puszcz”, Adolf Pilch
•	 ,,Potwór”, Nele Neuhaus
•	 ,,Rzeźbiarz łez”, Erin Doom
•	 ,,Skrzep”, Robert Małecki
•	 ,,Słonimski : heretyk na ambonie”, Joanna Kuciel-Frydryszak
•	 ,,Wymarzony dom”, Susan Anne Mason
•	 ,,W proch się przewrócisz”, Monika Wawrzyńska
•	 ,,Wykolejeniec”, Joseph Conrad
•	 ,,Wyluzuj kobieto”, Katarzyna Grochola
•	 ,,Zakochany w zakonnicy”, Sylwia Kubik
•	 ,,Zły”, Piotr Kościelny
•	 ,,Zaczarowana chata”, Roma J. Fiszer
Dla dzieci i młodzieży proponujemy:
•	 ,,Albert i potwór”, Gunilla Bergström
•	 ,,Chłopiec, który sprowadził śnieg”, Hollie Hughes
•	 ,,Detektyw Wróbel i tajemniczy przybysze”, Tomasz Samojlik
•	 ,,Gryzmoł”, Dorota Gellner
•	 ,,Hip, hip, kura”, ,,Piąta kura u wozu”; Justyna Bednarek
•	 ,,Jak Tadeusz Kościuszko chciał ratować Polskę”, Grażyna Bąkiewicz
•	 ,,Kangur Edek i szewska pasja”, „Miś Stefek i jeżące się 

trudności”; Kasia Keller
•	 ,,Lena. Co się dzieje w brzuchu mamy?”, ,,Lena. Czy ja 

jestem ładna?”, Silvia Serreli
•	 ,,Smerfy i półdżin”, Alain Jost
•	 ,,Szym Pansik. O, nie! Święta”, Suzanne Lang
•	 ,,Słowa mogą ranić”, Anna Jankowska
•	 ,,Solitaire”, Alice Oseman
•	 ,,Tajemnica sokolego oka”, Roberto Santiago
•	 ,,This winter”, Alice Oseman
•	 ,,Za dużo zimowych zabaw”, Katy Hudson

W tym magicznym, świątecznym czasie chcemy z całego serca 
życzyć Wam chwil pełnych radości, spokoju i rodzinnego cie-
pła. Niech te Święta będą jak najpiękniejsza książka – pełne 
cudownych opowieści, miłych wspomnień i niezapomnia-
nych chwil, a 2025 rok przyniesie wiele inspiracji, sukcesów 
i oczywiście wspaniałych lektur!

Pracownicy Biblioteki Publicznej
Gminy Kampinos
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rozrywka

Z DIAGRAMU WYKREŚL WYRÓŻNIONE WIELKIMI 
LITERAMI SŁOWA UTWORU  

„Z KOPYTA KULIG RWIE” 
/ CIĄGNĄ, / ciągną / SANIE, / góralskie / KONIKI / 

Hej, jadą w saniach / PANNY, / PRZY NICH / JANOSIKI / 
/ CORAZ / KTÓRY / KRZYKNIE / nie wiadomo na co 

Hej,/ ECHO / ODPOWIADA, / bo mu / ZA TO / PŁACĄ / 

/ SPOD KOPYT / lecą / SKRY, / hej lecą skry 
/ ZMARZNIĘTA / ZIEMIA DRŻY, / hej ziemia drży 

/ DZIEWCZYNA / TULI SIĘ, / hej tuli się 
z kopyta / KULIG RWIE, / hej kulig rwie 

/ PATRZ / GWIAZDY / świecą / W DOMACH, / nisko na dnie 
Z kopyta kulig rwie 

A U M N K G P P E S B J M G H K 
I T M K F W O A I A S C B B J U 
O L V U N I N T T F I W S A J L 
W G N B Z A N R F Ą S A N I E I 
P A N N Y Z G Z G S S K R Y P G 
D S O B G D J N O G Ą E K J O B 
Z O P C W Y Ą C R T S L T J E Z 
I D R C O R A Z W P P T Ó A C M 
E P Z S Ś W W T I Ł O U R N H A 
W O Y E K E D R W A D L Y O O R 
C W N Ć O C O Z A C K I O S K Z 
Z I I F N Z M T J Ą O S N I K N 
Y A C T I Y A D U Z P I L K Z I 
N D H N K P C C K Z Y Ę T I A Ę 
A A K N I C H M M K T I Z H T T 
A K R Z Y K N I E T N H T G O A 
F Z I E M I A D R Ż Y L D P Ż U 


